

Bestellung

Ich / Wir bestellen aus Ihrem Weinangebot:

Nr.	Flaschen Anzahl	Sorte (Kurzbezeichnung)	Gesamt- preis

Vorname _____ Name _____

Straße / Nr. _____

PLZ / Ort _____

Telefon _____

E-mail _____

Datum _____ Unterschrift _____

Spezialitäten aus der Weinlage Mülheimer Sonnenlay

1998er	Riesling EISWEIN <i>Goldene Kammerpreismünze · Goldener Preis der DLG</i>	0,375l 9% vol; (69,33 €/L)	26,00
2001er	Riesling EISWEIN <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,375l 9% vol; (69,33 €/L)	26,00
2002er	Riesling EISWEIN <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,375l 10% vol; (69,33 €/L)	26,00
2003er	Riesling EISWEIN	0,375l 9,5% vol; (69,33 €/L)	26,00
2004er	Riesling EISWEIN <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,375l 8,5% vol; (69,33 €/L)	26,00
2007er	Riesling EISWEIN <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,375l 9,5% vol; (69,33 €/L)	26,00
2008er	Riesling EISWEIN <i>Goldene Kammerpreismünze · Silberner Preis der DLG</i>	0,375l 8,5% vol; (69,33 €/L)	26,00
2010er	Riesling EISWEIN	0,375l 8,5% vol; (93,33 €/L)	35,00
2016er	Riesling EISWEIN	0,375l 9% vol; (93,33 €/L)	35,00
2005er	Riesling Beerenauslese <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,375l 9,5% vol; (74,67 €/L)	28,00
2010er	Riesling Beerenauslese	0,375l 9,5% vol; (74,67 €/L)	28,00
2018er	Riesling Beerenauslese <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,375l 9% vol; (88,00 €/L)	33,00
2015er	Riesling Trockenbeerenauslese	0,375l 9,5% vol; (93,33 €/L)	35,00

Edle Brände und Likör per Fl. €

Marc vom Riesling · <i>Im Holzfass gereift</i>	40% vol; (18,00 €/L)	0,5l	9,00
Feiner Kirschbrand	40% vol; (18,00 €/L)	0,5l	9,00
Feiner Mirabellenbrand	40% vol; (18,00 €/L)	0,5l	9,00
Tresterbrand	40% vol; (10,67 €/L)	0,75l	8,00
Exklusiv Tresterbrand <i>12 Jahre im Holzfass gereift</i>	42% vol; (32,00 €/L)	0,5l	16,00
Bottler's Kräuterschnaps <i>27 (!) verschiedene Kräuter</i>	38% vol; (12,00 €/L)	0,75l	9,00
Likör aus rotem Weinbergspfirsich	25% vol; (18,00 €/L)	0,5l	9,00

FÜR KLEIN UND GROSS

100% Fruchtgehalt · ohne Konservierungsstoffe

Traubensaft weiss	0,75l	(4,00 €/L)	3,00
Traubensaft rot	0,75l	(4,00 €/L)	3,00

Unsere Lieferbedingungen

Versand: Wir liefern bei unseren Auslieferungsfahrten frei Haus. Bei Versand übernehmen wir ab 60 Flaschen oder 400,- € die Frachtkosten. Ansonsten berechnen wir bei Paketversand anteilig:

6er Karton: 6,90 €

12er Karton: 7,90 €

18er Karton: 8,40 €.

Preise: Alle unsere Preise verstehen sich einschl. der zur Zeit gültigen Mehrwertsteuer.

Zahlung: Unsere Rechnungen sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsdatum ohne Abzug. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware und Verpackung unser Eigentum. Erfüllungsort für beide Teile ist Mülheim an der Mosel. Vorhergehende Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Alle Erzeugnisse sind in Deutschland hergestellt; Weine, Sekte und Secco enthalten Sulfite. Widerrufsbelehrung: Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen Ihren Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns, Weingut Bottler, Adresse siehe unten, mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Bankverbindung: Sparkasse Mittelmosel
IBAN DE38 5875 1230 0080 0000 94
SWIFT-BIC: MALADE51BKS

Ihr Besuch, verbunden mit einer Weinprobe, ist uns jederzeit angenehm. Für schriftliche oder telefonische Anmeldung wären wir jedoch dankbar.

Gegen Voranmeldung können auch größere Weinproben und Kellerbesichtigung durchgeführt werden.

Auf Wunsch arrangieren wir auch eine Weinprobe bei Ihnen zu Hause. Laden Sie dazu Ihre Freunde und Nachbarn ein. Sprechen Sie mit uns.

Unsere Anschrift:

Weingut Bottler
Hauptstraße 11 · D-54486 Mülheim an der Mosel
Tel. 06534/324 · Fax 06534/18395
info@weingut-bottler.de · www.weingut-bottler.de

ab Juli 2020

BOTTLE
WEINGUT

Weinangebot

Der Mühe Lohn:

Staatsehrenpreisträger 2012
 Staatsehrenpreisträger 2017
 Staatsehrenpreisträger 2019
 Ehrenpreisträger 2018

Bottler RIESLING[®]
 gereicht beim Bundespräsidenten

Der Feinschmecker:
 Top-Adresse

Etwas für Genießer:
 2009er Eiswein -
 97,2 Punkte und damit Platz 1 !

Unzählige Gold- und Silbermedaillen
 auf Landes- und Bundesebene.

Termine rund um den Wein:

08. - 09. 02. 2020	Wein Hannover
14. - 16. 02. 2020	Berliner Weinmesse DWM
21. - 22. 03. 2020	Köln Wein
27. - 29. 03. 2020	Wein München
03. - 05. 04. 2020	Jahrgangspräsentation
15. - 17. 05. 2020	Schlemmerwochenende
21. - 24. 05. 2020	Tag der offenen Weinkeller
19. - 21. 06. 2020	Schlemmerwochenende
22. - 23. 08. 2020	Weinsommer im Weingut

TROCKENE WEINE			
Nr.			per 0,75 l-Fl. €
1	2019er	BLAUSCHIEFER Riesling Kabinett trocken	7,00 12,5% vol; (9,33 €/L)
2	2019er <i>Restposten</i>	Weissburgunder trocken <i>Qualitätswein</i>	6,50 13,0% vol; (8,67 €/L)
3a	2019er	RIESLING [®] Spätlese trocken Mülheimer Sonnenlay	9,00 13,5% vol; (12,00 €/L)
3	2018er <i>Restposten</i>	RIESLING [®] Spätlese trocken Mülheimer Sonnenlay	9,00 13,5% vol; (12,00 €/L)
4	2019er	RIESLING [®] Spätlese trocken Mülheimer Sonnenlay „Alte Reben“	11,00 13,5% vol; (14,67 €/L)
5	2019er	BLANC DE NOIR vom Spätburgunder trocken	7,00 12,5% vol; (9,33 €/L)

FEINHERBE WEINE			
Nr.			per 0,75 l-Fl. €
11	2019er	HELD Riesling Kabinett feinherb	7,00 12,0% vol; (9,33 €/L)
12	2018er <i>Restposten</i>	HELD Riesling Kabinett feinherb · <i>Siegerwein 2019</i>	7,00 12,0% vol; (9,33 €/L)
13	2018er	Riesling Spätlese feinherb · „Alte Reben“ Mülheimer Sonnenlay	9,00 12,5% vol; (12,00 €/L)
14	2019er	Riesling Spätlese feinherb · „Alte Reben“ Mülheimer Sonnenlay	9,00 12,0% vol; (12,00 €/L)

MILDE WEINE			
Nr.			per 0,75 l-Fl. €
16	2018er	JOHANNESBERG Riesling Kabinett	7,00 9,0% vol; (9,33 €/L)
17	2019er	JOHANNESBERG Riesling Kabinett	7,00 9,5% vol; (9,33 €/L)
21	2019er	JOHANNESBERG Riesling Spätlese	9,00 9,0% vol; (12,00 €/L)
22	2018er	JOHANNESBERG Riesling Spätlese	9,00 9,0% vol; (12,00 €/L)
23	2017er	JOHANNESBERG Riesling Spätlese <i>Restposten</i>	9,00 9,0% vol; (12,00 €/L)
24	2015er	Riesling Spätlese *** Mülheimer Sonnenlay	9,80 9,0% vol; (13,07 €/L)
25	2016er	Riesling Spätlese *** Mülheimer Sonnenlay	9,80 9,0% vol; (13,07 €/L)

EDELSÜSSE AUSLESEN GOLDKAPSEL			
Nr.			per 0,5 l-Fl. €
28	2017er	Riesling Auslese Mülheimer Sonnenlay	13,50 9,0% vol; (27,00 €/L)
29	2018er	Riesling Auslese Mülheimer Sonnenlay	14,00 9,0% vol; (28,00 €/L)

ROT- und ROSÉWEINE			
Nr.			per 0,75 l-Fl. €
30	2018er	Spätburgunder trocken 10 Monate im Barrique gereift	14,00 14,0% vol; (18,67 €/L)
31	2017er	Spätburgunder halbtrocken	7,50 13,5% vol; (10,00 €/L)
32	2017er	Spätburgunder trocken	7,50 13,5% vol; (10,00 €/L)
32a	2019er	Spätburgunder Rosé	6,00 12,0% vol; (8,00 €/L)
33	2017er	Regent halbtrocken	6,00 13,0% vol; (8,00 €/L)
33a	2016er	Regent trocken 10 Monate im Barrique gereift	9,80 12,5% vol; (13,07 €/L)

Unsere Gutsweine 1,0 Liter			
Nr.			per 1,0 l-Fl.
34	2019er	Guts-Riesling trocken	13,0% vol 6,00
35	2019er	Guts-Riesling feinherb	12,0% vol 6,00
36	2018er	RIVANER	9,0% vol 5,00

Weine in der Magnumflasche			
Nr.			per 1,5 l-Fl.
12b	2018er	HELD Riesling Kabinett feinherb	21,00 12,5% vol; (14,00 €/L)
16b	2018er	JOHANNESBERG Riesling Kabinett	21,00 9,0% vol; (14,00 €/L)
14b	2018er	Riesling Spätlese feinherb · „Alte Reben“ Mülheimer Sonnenlay	22,00 12,5% vol; (14,67 €/L)
22b	2018er	JOHANNESBERG Riesling Spätlese	22,00 9,0% vol; (14,67 €/L)

SEKT · handgerüttelt · Eiswein-Dosage			
Nr.			per 0,75 l-Fl.
37		Brut Crémant aus Burgundertrauben	11,50 13,0% vol; (15,33 €/L)
38		Riesling Winzersekt Brut – Traditionelle Flaschengärung –	9,50 12,5% vol; (12,67 €/L)

· Moselperlwein ·			
Nr.			per 0,75 l-Fl.
39		Piccolo bianco	6,00 11,0% vol; (8,00 €/L)
40		Piccolo rosso	6,00 10,5% vol; (8,00 €/L)